GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA nº 36/2025, de 23 de maio de 2025

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a

Portaria n°. 2.872, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de novembro de 2017, e

considerando a necessidade de conferir
organicidade aos processos de trabalhos internos

da Fiocruz em Brasília,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar servidora pública como Coordenadora de Programas e Projetos da Gerência Regional de Brasília -
CPP/GEREB.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - Designar FLAVIA TAVARES SILVA ELIAS, do quadro permanente desta instituição, matrícula SIAPE 1448546, como
COORDENADORA de Programas e Projetos - CPP/GEREB e TAINA RAIOL ALENCAR, do quadro permanente desta
instituição, matrícula SIAPE 1155008, como SUBSTITUTA EVENTUAL do cargo, nos casos de afastamento,
impedimento legais ou regulamentares do titular.

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a Portaria n° 26/2025/GAB/GEREB, de 19 de
março de 2025 (4827996).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
23/05/2025, às 20:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5042813 e o
código CRC 1ADE3253.

Referência: Processo nº 25027.000004/2025-87 SEI nº 5042813

Portaria GEREB 36/2025 (5042813)         SEI 25027.000004/2025-87 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 36/2025 (5042813)